山西大同大学 2021届毕业生毕业工作安排

教务部【2021】48 号

各学院：

 2021 届毕业生即将毕业，为保证毕业生按时毕业，请各学

院从即日起开始毕业生相关工作，尽早组织完成。这里所有

的时间节点均为最终完成时间。现将相关事宜通知如下，请遵

照执行。

一、课程考核

1.工作要求

(1)对本学期有课程学习任务的毕业生，各学院须统筹考

虑教学进程和学生学习情况，自行确定课程考试时间，并组织

考试。课程考核安排报备教务部教学运行科；

(2)组织毕业生通过教务系统认真核对本人成绩。

2.时间要求

(1)本学期课程成绩、毕业实习成绩、毕业论文成绩须在 6

月 10 日前全部录入教务系统；

(2)毕业生对成绩有疑问，学院须认真核实，确定问题原

因，写出书面材料相关人员签字于 5 月底前在教务系统中申请

更补。

二、论文工作

1.工作要求

(1)高度重视本科毕业论文（设计）工作，结合本学院学科

专业特点，科学有序地推进 2021 届本科毕业论文（设计）工

作。

(2)根据毕业论文（设计）中期检查情况，督促指导教师进

一步加强毕业论文（设计）指导，严格要求、严格审核、认真

评价。

重要提示：论文提交后抽检不通过的，取消毕业资格，若已经

毕业，将追回毕业证书、学位证书并注销其学信网相关信息。

2.进度安排

从即日起开始毕业论文答辩相关工作，各学院根据实际情

况可分批次组织学生答辩。

答辩前须将毕业生答辩安排（组织机构、答辩时间、地点、分组

情况等）报备教务部教学运行科。

三、毕业、学位资格审核

1.工作要求

(1)严格按《山西大同大学本科生学籍管理实施细则》、《山西大

同大学学士学位授予办法》（同大校〔2019〕49号）和《关于做好 2021

届本科毕业生资格审核工作的通知》（教务部[2021]15 号）规定，

逐个审核毕业资格和授予学士学位资格，提出各专业毕业生名单、结

业生名单、拟授予学士学位和不授予学士学位的学生名单（学院要做

好学位审核的会议纪要，对不授予学位的，要说明原因）。学院学位

评定分委员会主席要在学生汇总名单上签名，并加盖学院公章；

(2)学位评定分委员会对拟授予和不授予学士学位名单以恰当

方式公示，公示不少于 5个工作日；公示内容截图保存。

(3)学院向结业学生、未获得学位学生发放告知书；

2.进度安排

(1)从即日起各学院开始审核毕业生毕业资格和学位授予资格。

(2)学院报送材料：四个名单(毕业生名单、结业生名单、拟授

予学位名单、不授予学位名单)、 2021届本科毕业生培养方案学分

结构表、党政联席会议纪要复印件、学位评定分委员会会议纪要复

印件。

(3)6月 15日前各学院将审核结果按要求报教务部学籍科。

四、学位绩点加分审核

    1.工作要求

(1)各学院学位分委员会根据《山西大同大学学士学位授予办法》

(同大校〔2019〕49号)、《关于严格审核本科生发表论文、专利的通

知》(教务处[2019]67 号)的要求，严格审核学生提交的申请加分材

料。

(2)加分论文查重由教务部集中组织。

2.需提交的材料

5 月 29 日前学院向学位委员会办公室提交经学院初审的加分材

料，具体要求如下：

(1)论文：期刊原件、论文复印件（期刊封皮、目录、正文及体

现出版单位、刊号、出版日期等信息页）2份、论文电子版（命名方

式：论文名称+发表年月+作者姓名）、教务处[2019]67号文件要求的

过程材料；

(2)专利、获奖证书、退伍证原件及复印件；

(3)2021届毕业生学位授予加分材料汇总表；

(4)学位评定分委员会会议纪要复印件一份；

(5)考取研究生的：硕士研究生录取通知书复印件一份、招生单

位拟录取名单的网页截图打印件一份（学院审核其真实性并加盖学

院公章）。

3.材料提交

(1)每位学生的材料装入白色透明塑料文件袋内，袋上标记学生

信息（学院、姓名、专业、班级、学号）；

(2)材料袋中附学生提交材料清单，清单后标记材料是否符合要

求；

(3)所有材料于 5 月 29 日前以学院为单位交回教务部教学运行

二科（1033室）赵晓丽老师处。

五、证书发放

1.工作要求

(1)做好本学院毕业证书相片、加盖印章工作，对证书信息严格

保密；

(2)学院负责本学院毕业证书、学位证书的发放。

(3)证书应由学生本人领取，请他人代领者，需要有学生本人书

面委托书；不得给学生领取证书附加任何条件。

2.进度安排

证书内芯、封皮领取以学院为单位进行，具体时间另行安排。

六、其它事宜

1.因疫情原因不能返校的学生，学院要有一对一方案，组织线上

课程考核、答辩事宜，尽最大可能让学生按时毕业。

2.各学院需告知毕业生，6 月 1 日前完成欠费缴费、图书借还、

生源地贷款确认、教材欠费补交费用等。学院认真完成离校卡的审核

并加盖学院公章，离校卡由学院留存备查。6 月 28 日向学籍科提交

审核未通过的离校卡学生信息（姓名、班级、学号、身份证号、及未

通过的原因）

3.各学院需告知学生以上事宜未及时处理将会影响正常毕业。

注：工作安排中涉及的所有表格、名单式样等，请到教务处

网站下载专区下载。

                                      教务部

                                  2021 年 5 月 24日